
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 426/2023

Dirigente: VALERIA D'URSO

OGGETTO: Divieto di transito ai veicoli aventi una massa superiore a 5,00 t.  eccetto ai mezzi
ACTA in alcune strade extraurbane 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04157-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 25/09/2023 al 10/10/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

D'URSO VALERIA
Data      : 25/09/2023 13:24
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata



2OrdD N° 426/2023 del 25/09/2023

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  comunicazione  trasmessa  via  e-mail  il 21  agosto  2023  l’ACTA,  chiede  che  venga
consentito, ai mezzi destinati alla raccolta differenziata, il transito in alcune strade extraurbane tra le quali
via Cavalieri di Malta, via delle Mattine, via Bosco Pallareta e Masseria Romaniello, dove insiste il segnale di
divieto di circolazione ai mezzi superiore a 5,00  tonnellate;

Vista l’ordinanza n.  100 del 28/03/2017 che istituisce nella  zona di c.da Tiera Tufaroli,  c.da Costa della
Gaveta e c.da Piani del Mattino il divieto di transito ai veicoli aventi una massa superiore a 5,00 tonnellate;

Ritenuto opportuno integrare il segnale di divieto transito ai veicoli aventi una massa superiore a 5,00 t con

il  pannello  integrativo  “eccetto mezzi  ACTA”, al  fine di  garantire il  corretto svolgimento della  raccolta
differenziata effettuata dalla società Acta S.p.A.;

Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli  artt.  5 (comma 3),  6,  7,  38  e 39 del  D.Lgs.  n° 285 del  30/4/1992 e  il  relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E 
 dall’apposizione della relativa segnaletica stradale, che i mezzi dell’ ACTA potranno transitare  nelle

seguenti strade:
- via Cavalieri di Malta dall’origine (loc. Piani del Mattino);
- via delle Mattine dall’origine (via Appia zona comando VV.F);
- via Bosco Pallareta dall’origine (via Caira zona bucaletto); 
- Masseria Romaniello (località via delle Mattine), dove è presente il segnale di divieto di transito ai
veicoli aventi una massa superiore a 5,00 tonnellate ;

 che l’ufficio segnaletica provveda nelle strade sopracitate ad  integrare il  preesistente segnale di
divieto di transito ai veicoli aventi una massa superiore a 5,00 t con il pannello integrativo “ECCETTO
MEZZI ACTA”.

La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:

 agli operatori della segnaletica stradale;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’ ACTA;
 all’ufficio Mobilità;

 all’ufficio URP per la pubblicazione.

Per
                            IL DIRIGENTE

                                                                                                           (Ing. Giampiero Cautela)
        Il Funzionario E.Q.
      Arch. Valeria D’Urso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

D'URSO VALERIA
Data      : 25/09/2023 13:24
Issuer    : Namirial CA Firma Qualificata


	IL DIRIGENTE
	D I S P O N E




